l' SunOhnhe

Nombre: RODRIGUEZ SANCHEZ JOSE Teléfono: 9993403434
Potencia: 2.44 kW Fecha: 15 de Octubre de 2024
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 773180403417
HOY CONSUMES SIN PANELES 550 kWh ypagasaCFE  $1,201
TU PRODUCCION CON 4 PANELES  613kwh ypagasaCFE 354
TE AHORRARAS 95.50 7% AL BIMESTRE = $1,147 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
610 W 4 11.2m°

RETORNO DE INVERSION: 5.4 ANOS




l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 15 de Octubre de 2024 30 de Octubre de 2024
FolioNo #20240009
RODRIGUEZ SANCHEZ JOSE
Tel: 9993403434
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W
1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorios y mano de obra

Subtotal $37,000.00

TOTAL (MXN) $37,000.00

Nuestras garantias incluyen:

PANELES SOLARES: Garantia de potencia de 30 afios, asegurando un rendimiento dptimo a lo largo del tiempo, y
garantia de 12 afios por defectos de fébrica.

INVERSOR: Garantia de 5 afios contra cualquier defecto de fabrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantia de 25 afios, disefiada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones mds exigentes.

MATERIAL ELECTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalacién cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalacién bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalacién cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energia solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta

el ultimo conector, cada componente esta diseflado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.



‘, SunOnhe

‘ RETORNO DE INVERSION '

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $ 7,205.00 $327.00 $ 0.00 $6,878.00 $6,878.00 $-30,122.00
2 $ 7,421.15 $336.81 $ 0.00 $7,084.34 $7,084.34 $-23,037.66
3 $7,643.78 $346.91 $0.00 $7,296.87 $7,296.87 $-15,740.79
4 $7,873.10 $357.32 $0.00 $7,515.78 $7,515.78 $ -8,225.01
5 $ 8,109.29 $368.04 $0.00 $7,741.25 $7,741.25 $-483.76
6 $ 8,352.57 $379.08 $0.00 $7,973-49 $7,973-49 $7,489.72
7 $ 8,603.15 $390.46 $0.00 $ 8,212.69 $ 8,212.69 $15,702.41
8 $ 8,861.24 $ 402.17 $ 0.00 $ 8,459.07 $ 8,459.07 $ 24,161.49
9 $9,127.08 $414.23 $0.00 $ 8,712.84 $ 8,712.84 $32,874.33
10 $9,400.89 $ 426.66 $ 0.00 $ 8,974.23 $ 8,974.23 $ 41,848.56
1 $9,682.92 $439.46 $ 0.00 $9,243.46 $9,243.46 $51,092.02
12 $9,973.41 $ 452.64 $0.00 $9,520.76 $9,520.76 $ 60,612.78
13 $10,272.61 $466.22 $0.00 $9,806.38 $9,806.38 $70,419.16
14 $10,580.79 $480.21 $0.00 $10,100.57 $10,100.57 $ 80,519.74
15 $10,898.21 $494.62 $0.00 $10,403.59 $10,403.59 $90,923.33
16 $ 11,225.16 $509.46 $0.00 $10,715.70 $10,715.70 $101,639.03
17 $11,561.91 $524.74 $0.00 $ 11,037.17 $ 11,037.17 $112,676.20
18 $11,908.77 $540.48 $0.00 $11,368.29 $11,368.29 $124,044.49
19 $12,266.03 $556.70 $0.00 $11,709.33 $11,709.33 $135,753.82
20 $12,634.01 $573.40 $0.00 $12,060.61 $12,060.61 $147,814.44
21 $13,013.03 $590.60 $0.00 $12,422.43 $12,422.43 $160,236.87
22 $13,403.42 $608.32 $0.00 $ 12,795.11 $ 12,795.11 $173,031.97
23 $13,805.53 $ 626.57 $0.00 $13,178.96 $13,178.96 $186,210.93
24 $14,219.69 $ 645.36 $0.00 $13,574.33 $13,574.33 $199,785.26
25 $14,646.28 $664.72 $0.00 $13,981.56 $13,981.56 $213,766.82

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $37,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
250.000

200.000

150.000

100.000
. —mmBl . l
.-

-50.000

~ 2 > b > S Sy > > © N a > > ) o a ® e © ~ 2 > > ©
@ PO RO T GO pgO T (207 (e07 g0 g0 (107 o™ vi‘O\ 2007 0™ ™ 0™ 0™ o™ 0™ o™ 0 07 0 o o 0T
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SunOne

Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacién de energia 577.9 706.9 740.9 7723 645.6 570.9
Consumo actual 500.0 600.0 500.0 600.0 500.0 599.0
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